СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БАВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 От 03.07.2014                                                                                         №    170/55
О внесении изменений в решение Совета народных

 депутатов Бавленского сельского поселения

от 13.02.2014г.№ 153/48

«Об утверждении Правил по обеспечению

чистоты, порядка и благоустройства

на территории муниципального образования

Бавленское сельское поселение, надлежащему

содержанию расположенных на ней  объектов»

Рассмотрев протест Кольчугинской межрайонной прокуратуры от 25.06.2014г. №2-1-2014 на решение СНД МО Бавленское сельское поселение от 13.02.2014.№153/48, в соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом муниципального образования  Бавленское сельское поселение Совет народных депутатов Бавленского сельского поселения решил:

        1. Внести изменения в « Правила  по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства  на территории  муниципального образования Бавленское сельское поселение, надлежащему содержанию расположенных на ней объектов», утвержденные решением СНД Бавленского сельского поселения от 13.02.2014 № 153/48.

1.1. главу 3 дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:

« 3.7.Праздничное оформление территории выполняется по решению главы поселения, включает вывеску национальных флагов, лозунгов, аншлагов, гирлянд, панно, установку декоративных элементов и композиций, стендов, киосков, трибун, а также устройство праздничной иллюминации.

1.2. главу 7 дополнить пунктом 7.7. следующего содержания:

« 7.7. Медицинские и биологические отходы в зависимости от степени их вредного воздействия на здоровье населения и окружающую среду подразделяются на классы опасности в соответствии с критериями, установленными органами государственной власти Российской Федерации в области охраны окружающей среды и санитарно-эпидемиологического надзора.

        Смешивание медицинских и биологических отходов различного класса опасности на всех этапах сбора, хранения и транспортирования не

допускается.

       Сбор и транспортирование медицинских и биологических отходов различного класса опасности, в том числе содержащих микроорганизмы,

вакцины, токсины, лекарственные средства, радиоактивные вещества и источники ионизирующих излучений, с целью обеспечения безопасности для

здоровья граждан и охраны окружающей среды осуществляются в соответствии с требованиями экологических, санитарных, ветеринарных и иных норм и правил.

    Медицинские и биологические отходы классов "Б" и "В" должны быть подвергнуты обязательному обезвреживанию и (или) дезинфекции перед сбором в одноразовую упаковку непосредственно на местах первичного сбора отходов в соответствии с требованиями нормативных правовых документов. Обезвреживание и (или) дезинфекция таких отходов должны производиться в том подразделении учреждения, где они образовались.

     Условия и порядок обезвреживания и дезинфекции сборников, многоразовых контейнеров, межкорпусных и транспортных контейнеров,

кузовов транспортных средств, а также обезвреживание и дезинфекция на местах проливов и чрезвычайных ситуаций с отходами классов "Б" и "В"

определяются требованиями санитарно-эпидемиологических и ветеринарно-санитарных норм и правил.

      Хранение контейнеров с медицинскими и биологическими отходами классов "Б" и "В" совместно с отходами классов "А", "Г" и "Д" не допускается. Использование транспортных средств, предназначенных для перевозки отходов классов "Б" и "В", для других целей не допускается.

      Отходы классов "Б" и "В" подлежат уничтожению термическим способом на специальных установках в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических, ветеринарно-санитарных, экологических и иных норм и правил. Послеоперационные отходы подлежат захоронению на кладбищах в специально отведенных могильниках.»

1.3. главу 13 дополнить пунктом 13.11. следующего содержания:

« 13.11.Эксплуатацию, текущий и капитальный ремонт сетей наружного освещения осуществляет лицо эксплуатирующее данный объект».

1.4. В  пункте 16.6. главы 16. слова « органами местного самоуправления» заменить словами « администрацией муниципального образования»

1.5. главу 17. дополнить пунктом 17.12. следующего содержания:

«17.12. Удаление сухостойных, аварийных, потерявших декоративность деревьев, ветвей и их вывоз, осуществляется специализированными организациями в рамках муниципального заказа. Упавшие деревья должны быть удалены балансодержателем территории.»

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по благоустройству, охране окружающей среды, транспорту, оказанию услуг населению и организации досуга жителей поселения (Чернов М.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава поселения                                                                      В.Г. Иванов